
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

               CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO 
 

“Nossa terra, nossa gente, a mais bela e mais querida.” 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Av.Visc. do Rio Grande,1690 – CEP 96790-000 FONE:3482.2141/42/43 e-mail camarabarraribeiro@terra.com.br 

  
       RESOLUÇÃO Nº 02/2018. 

 
DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

 
 

Designa datas e horários para formação da Câmara Mirim e dá 
outras providências. 

 
 
 
                    A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO 
RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere, RESOLVE: 
 

 
Art. 1º As Eleições para formação da Câmara Mirim do ano 2018 nas Instituições de Ensino 

localizadas no município, ficarão assim estabelecidas: 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES - CÂMARA MIRIM – 2018 

 

Data                                                          Atividade 

 

19/03/18 à 28/03/18                               Divulgação do Projeto Câmara Mirim nas Escolas 

02/04/18 à 06/04/18                               Prazo para inscrições dos candidatos 

09/04/18 à 20/04/18                               Campanha Candidatos 

23/04/18                                                 Eleição Escola Municipal Fernando Hoff (MANHÃ E TARDE) 

24/04/18                                                 Eleição Escola  Estadual Francisco Rosales Neumann (MANHÃ)  

     e Colégio Estadual Carlos Pinto Albuquerque (TARDE) 

25/04/18                                                  Eleições Escola Municipal João Evangelista Pinos (MANHÃ) 

26/04/18                                                  Eleições Escola Municipal João Gottofredo Heinn (MANHA) 

27/04/18                                                  Eleições Escola São José (MANHÃ) 

02/05/18                                                  Visita à Câmara pelos Eleitos 

09/05/18                                                  Sessão de Posse dos Vereadores Eleitos – 09:30hs 



 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

               CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO RIBEIRO 
 

“Nossa terra, nossa gente, a mais bela e mais querida.” 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Av.Visc. do Rio Grande,1690 – CEP 96790-000 FONE:3482.2141/42/43 e-mail camarabarraribeiro@terra.com.br 

Maio/Junho/Agosto e Setembro              Sessão Mensal Câmara Mirim – Datas a definir 

Junho                                                Visita à Assembléia Legislativa e Palácio Piratini – (Data a confirmar) 

Outubro                                             Encerramento (data a confirmar) 

 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
      

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO RIBEIRO, em 13 de março de 2018.  
 
 
    
 
                 Lucas Campos da Silva                                       José Luis Gonçalves 
                     Vereador Presidente                                        Vereador Vice-Presidente 
 
 
 
 

Cirineu Luis Iplinski  
                                                           Vereador Secretario 
 


